
 
 

UCHWAŁA NR III/18/24 
RADY MIASTA I GMINY JADÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jadowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Jadów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jadowie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LXII/456/23 Rady Miasta i Gminy 
Jadów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jadowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jadów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Jadów 

 
 

Bożena Krasnodębska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5922



Załącznik do uchwały Nr III/18/24 

Rady Miasta i Gminy Jadów 

z dnia 29 maja 2024 r. 

STATUT MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W JADOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie zwany dalej „MGOPS w Jadowie" jest 
jednostką organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Jadów. 

2. Siedziba MGOPS w Jadowie mieści się w Jadowie przy Placu Gustawa Dreszera 17. 

2. Terenem działania jest obszar Gminy Jadów. 

3. W strukturze MGOPS w Jadowie działa Klub „Senior +” w Nowinkach. 

4. Organizację, zasady funkcjonowania oraz sposób korzystania z Klubu „Senior +” w Nowinkach określa 
Regulamin Klubu. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 2. Misją Ośrodka jest systemowe podejście do rozwiązywania problemów społecznych i dążenie do 
zapewnienia wysokiej jakości usług służących przeciwdziałaniu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu 
oraz poprawie jakości życia mieszkańców gminy. 

§ 3. 1. Podstawowym celem działalności MGOPS w Jadowie jest przede wszystkim: 

1) współtworzenie lokalnej polityki społecznej w Gminie, 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb, 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem, 

4) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych, których osoby i rodziny nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Działania MGOPS w Jadowie winny być skierowane na pomoc rodzinom we wzmocnieniu lub 
odzyskaniu przez nie zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków 
sprzyjających temu celowi. 

3. Celem MGOPS w Jadowie w ramach działającego w jego strukturach ośrodka wsparcia - Klubu „Senior 
+” w Nowinkach jest przeciwdziałanie izolacji oraz wykluczeniu społecznemu seniorów zamieszkujących na 
terenie Gminy Jadów, a także zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na 
rzecz środowiska lokalnego. 

4. MGOPS w Jadowie współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

5. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
realizowane przez gminę określone przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 

6. MGOPS w Jadowie działa na podstawie prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5922



4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

8) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

9) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

10) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

11) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

15) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

16) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

17) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

19) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

20) innych aktów prawnych. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. MGOPS w Jadowie kieruje Dyrektor, reprezentuje go na zewnątrz oraz odpowiada za całość 
prowadzonych przez MGOPS w Jadowie zadań. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielanych przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Jadów. 

3. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób 
zatrudnionych w MGOPS w Jadowie. 

4. Ilość stanowisk pracy określa Dyrektor w oparciu o potrzeby i plan finansowy zatwierdzony w uchwale 
Rady Miasta i Gminy Jadów na dany rok. 

5. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń. 

6. Szczegółową organizację wewnętrzną, zakres zadań realizowanych na poszczególnych stanowiskach 
pracy oraz zasady funkcjonowania określa regulamin organizacyjny. 

7. Dyrektor MGOPS w Jadowie składa Radzie Miasta i Gminy corocznie sprawozdanie z jego działalności 
oraz przedstawia potrzeby w tym zakresie. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 5. 1. MGOPS w Jadowie prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych w ustawie o finansach publicznych i rachunkowości. MGOPS w Jadowie dysponuje odrębnym 
rachunkiem bankowym podstawowym oraz adekwatnie do potrzeb, rachunkami pomocniczymi. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MGOPS w Jadowie jest plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym jednostki budżetowej. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy. 

3. Działalność MGOPS w Jadowie finansowana jest ze środków Gminy Jadów, dotacji celowych 
otrzymywanych z budżetu państwa oraz innych dopuszczalnych przez prawo źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5922



4. Mienie MGOPS w Jadowie stanowią środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez MGOPS 
w Jadowie dla prowadzenia działalności. 

5. MGOPS w Jadowie gospodaruje przekazanym majątkiem Gminy, Skarbu Państwa lub innych osób 
fizycznych i prawnych, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie w celu realizacji zadań. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Jadów 

 
 

Bożena Krasnodębska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5922


	UCHWAŁA NR III/18/24 RADY MIASTA I GMINY JADÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJW JADOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 6



	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i mienie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5




		2024-06-07T09:15:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




